
1 

 

Protokół nr 36 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 19 maja 2023 roku 

 
Z powodu stanu zagrożenia epidemicznego posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji – 
Komisja wyraziła zgodę na zwoływanie posiedzeń w trybie zdalnym w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
Posiedzenie prowadził Pan Marek Bieniek, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  
W posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu). 
 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej Gminom 

województwa śląskiego na realizację zadań wybranych w ramach Marszałkowskiego 

Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2023 roku (druk VI/692). 

3. Sprawy różne.  

 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek otworzył posiedzenie Komisji, powitał wszystkich 
obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji zgodnie z listami obecności. 
Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Następnie 
przeszedł do przesłanego porządku posiedzenia, który przedstawia się następująco: 1. 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Śląskiego w formie dotacji celowej Gminom województwa śląskiego na realizację zadań 
wybranych w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2023 roku (druk 
VI/692). 3. Sprawy różne. Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi bądź propozycje do 
zaproponowanego porządku, a wobec braku zgłoszeń poddał przyjęcie porządku 
posiedzenia pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad.2  
Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej Gminom 
województwa śląskiego na realizację zadań wybranych w ramach Marszałkowskiego 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2023 roku (druk VI/692). 
 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek poprosił panią dyrektor Danutę Jędrychowską o 
wprowadzenie do projektu uchwały.  
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska poinformowała: Nabór na Konkurs Inicjatywa Sołecka zakończył się 
13 lutego. W tym roku mieliśmy w planie wydatków Departamentu przeznaczoną kwotę 
4 mln zł. W ramach tego konkursu wpłynęło 188 wniosków. Wszystkie zostały ocenione pod 
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względem formalno – merytorycznym. Po pozytywnej ocenie, mając na uwadze punkty oraz 
dostępny limit, na listę rankingową zostało wpisanych 100 wniosków złożonych przez gminy 
na prawie cały budżet, jaki mieliśmy do dyspozycji czyli 3 mln 977 693,21 zł. Wnioski są 
oceniane a punkty są nadawane w czterech kategoriach. Jeżeli gmina korzysta z Funduszu 
Sołeckiego może otrzymać punkty, jeżeli wkład własny wynosi więcej niż 50% również są 
punkty. Są punkty za rozwiązania dla osób niepełnosprawnych i oczywiście za spójność, 
celowość i racjonalność danego projektu. Lista rankingowa tych wniosków, które będą 
podlegać finansowaniu jest załącznikiem do uchwały. Zrobiliśmy też zestawienie jak 
przekłada się to w subregionach: subregion centralny – 1 mln 110 tys. zł, subregion 
południowy – 1 mln 139 tys. zł, subregion północny – 1 mln 151 tys. zł, subregion zachodni 
– prawie 600 tys. zł. Wnioski oceniali pracownicy Departamentu oraz członkowie Komisji 
czyli radni Sejmiku.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek otworzył dyskusję.  
Radny Stanisław Baczyński stwierdził: Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 
Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów i nie budził wątpliwości – został pozytywnie 
zaopiniowany. To jest już pewien wzorzec – materiał jest dobrze przygotowany, omówiony i 
wypunktowany.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gmitruk stwierdził: Ten Konkurs od lat, 
od końca ubiegłej kadencji, cieszy się dużym zainteresowaniem sołectw i gmin czyli 
samorządów najniższego szczebla. Dobrze byłoby, by kwota w budżecie na rok 2024 była 
wyższa – w wysokości 6/8 mln zł. Ze strony obsługi finansowo – rozliczeniowej, ze strony 
pani skarbnik, są uwagi do faktycznych beneficjantów – z rozliczeniami procedury nie jest 
zawsze dobrze. Trzeba apelować do potencjalnych beneficjentów czyli do gmin, które są 
stroną umów w tym zakresie, by bardziej się starały – lepiej, sprawniej i dokładniej rozliczały 
projekty w ramach konkursu. Od strony merytorycznej nie ma uwag – procedura jest 
transparentna, jasna i oczywista. Miałem okazję być w gronie ekspertów – wszystko jest 
przygotowane i przeprowadzone starannie.  
Radny Stanisław Baczyński w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Stanisława Gmitruka 
zaproponował przyjęcie następującego wniosku: „Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich 
zwraca się z wnioskiem do Zarządu Województwa Śląskiego, aby do regulaminu 
Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w następnym roku wprowadzić punktację 
za prawidłowe i terminowe rozliczenie inicjatyw z roku poprzedniego”. Musimy jakoś 
dyscyplinować tych, którzy korzystają ze środków Województwa.  
Radna Beata Kocik podziękowała pani dyrektor Jędrychowskiej oraz pracownikom 
Departamentu Terenów Wiejskich za pracę i zaangażowanie w realizację tego zadania – 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka”. Wyraziła zadowolenie, że region subregion otrzymał tak 
znaczące środki. Miejmy nadzieję, że nie będzie większych problemów z rozliczaniem 
środków. Zarówno pani dyrektor jak i pracownicy udzielają beneficjentom wszelkich 
potrzebnych informacji na temat konkursu. Radni co roku lobbują na rzecz tego zadania, by 
środków było więcej. Może w przyszłym roku się uda.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek wobec braku kolejnych pytań przeszedł do 
głosowania w sprawie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z 
budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej Gminom województwa śląskiego 
na realizację zadań wybranych w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 
w 2023 roku. Na podstawie: art. 8a, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 późn. zm.), art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 658) Sejmik Województwa Śląskiego uchwala: § 1. 
Udziela się z budżetu Województwa Śląskiego na 2023 r. Gminom wymienionym 
w załączniku do niniejszej uchwały pomocy finansowej w formie dotacji celowych w łącznej 
kwocie 3 997 693,21 zł (słownie: trzy miliony dziewięćset dziewięćdziesiąt siedem tysięcy 
sześćset dziewięćdziesiąt trzy złote 21/100) na realizację zadań wskazanych w załączniku 
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do niniejszej uchwały, wybranych w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa 
Sołecka” w 2023 roku. § 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną 
określone w drodze umów zawartych pomiędzy Województwem Śląskim, a Gminami 
wymienionymi w załączniku, o którym mowa w § 1. § 3. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Województwa Śląskiego. § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zawartego na druku VI/692? 

 
Wynik głosowania: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Opinia: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 19 maja 2023 
roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Śląskiego w formie dotacji celowej gminom województwa śląskiego na realizację 
zadań wybranych w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 
w 2023 roku (druk VI/692).  
 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek poddał pod głosowanie wniosek zaproponowany 
przez Radnego Stanisława Baczyńskiego. 
Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich zwraca się z wnioskiem do Zarządu 
Województwa Śląskiego, aby do regulaminu Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa 
Sołecka” w następnym roku wprowadzić punktację za prawidłowe i terminowe 
rozliczenie inicjatyw z roku poprzedniego.  
Komisja w głosowaniu – za:8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła wniosek.  
 
Ad. 3 
Sprawy różne.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek przeszedł do przesłanego pocztą elektroniczną 
protokołu nr 35 z posiedzenia w dniu 9 maja 2023 roku. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do 
przekazanego protokołu? 
Radny Stanisław Jaszczuk stwierdził, że protokół powinien być przyjmowany nie 
w sprawach różnych, a osobnym punktem.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek stwierdził, że do tej pory był przyjmowany w 
sprawach różnych ale możemy to zmienić i przyjmować protokoły osobnym punktem.  
Radny Stanisław Baczyński stwierdził, że najbardziej prawidłową procedurą jest 
przyjmowanie protokołu odrębnym punktem. Dzisiaj można przyjąć protokół w ramach 
spraw różnych.   
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek stwierdził, że od następnego posiedzenia 
protokoły będziemy przyjmować odrębnym punktem porządku posiedzenia. Następnie 
zaproponował przyjęcie protokołu nr 35. 
Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła protokół nr 35 z posiedzenia w dniu 9 maja 2023 r. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek zapytał członków Komisji, czy są jakieś tematy, 
które chcieliby poruszyć, a wobec braku zgłoszeń podziękował wszystkim za udział 
w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący zakończył 
posiedzenie Komisji.  
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich 
Marek Bieniek 


